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Republika e Kosovés — Republika Kosova

Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zulbe i Predstavke

A nr. 611/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga, Hasan
Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur pérkitazi pér
ankesén e Rrjetit Ballkanit t& Gazetarisé Hulumtuese BIRN me seli né& Prishting,
paraqitur kundér subjektit politik Partisé Demokratike t& Kosovés (PDK) dega ng
Prishting, pér shkak t& parregullsive, dhe manipulimit t& votova, dhe vendosjes s&
posterave né afersi t€ qendrave t& votimit né Zgjedhjet Lokale, né seancén e panelit t&
mbajtur me 07.11.2013, mori kété:

VENDIM

HIDHET si e palejuar ankesa e Rrjetit Ballkanit t& Gazetarisé¢ Hulumtuese (BIRN)
me seli n& Prishtiné.

Arsyetim

PZAP, ka pranuar nj& ankesa mé daté 04.11.2013, me Anr. 611/2013 nga Rrjeti
Ballkanit i Gazetaris¢ Hulumtuese BIRN me seli né Prishting kundér subjektit politik
PDK, me t€ cilén pretendohet se shkelja e rregullave gjaté votimit me asistencé .

PZAP-i, gjeti se:
Ankesa &shté e palejuar

Meqenése pér rastin né fjalé &shté vendosur me vendimin e PZAP-it t& datés
07.11.2013, Anr. 597/2013. Pasi q& pér t& nj&jtén ¢&shtje &shté vendosur né vendimin
e lartcekur paneli nuk u l8shua fare n& shqyrtim t& késaj ¢éshtje t& theksuar né ankesé
pasiq€ ankesa &shté e njejté Anr.610/2013. PZAP-i duke u bazuar né arsyet e cekuar
mé lart€ e po ashtu n& pajtim mé dispozitat e nenit 4.2 t& Rregullave dhe Procedurave
t€ PZAP-it ,si dhe n€ kuptim t& nenit 115 paragrafi 1 t& LZP-s&, vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendim.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 611/2013 mé datén 07.11.2013.

Udhézim Juridik:
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si

pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga

PZAP-i,



